## DUARUM SYLLABARUM PEDES

De Adverbio, bre, foras. Raro, rero.  
Adhuc. Frequens. Cirro. Eo. Scito. Sophos. Vbi.  
Hum. heri. io, ibi. Fa- Toge. Ab hinc. Deince.

## Iambus pro Spondeo poetica licentia.

Iambus quoque (qui & *Dauinius*, & *Gradarius*) pro Spondeo usurpatum, quum post pedem quemlibet una syllaba brevis locis imparibus, tertius, quintus, & septimus de verbo remanserit: quae vel in vocalem defensim excipiatur à consonante verbū sequenti, vel in consonantem defensim excipiatur à littera vocali; inquit loca non nisi longa cadere potest: quia ad inchoandum pedem aliqua cum mora sumitur. Quod genus syllabe inter longas, vel omnino refugendum, vel parciissime usurpandum est. Vnde apud Virgilium huius licentiae nulla carmina non rarissima, apud Homerum non frequentissima reperies, qua Ecclasi excusantur. Verum quia syllaba omnino natura brevis sit, inde versus *Exilis*, vel *Hinuli*, vel *Elumbis* latine dicuntur, Gracè vero lagati. Est enim longa permisso poetico in his;

Alius ingreditur, & mollia crura reponit,  
Atque Ephyre, arque opis, atque Asia Deiopeta;  
At tibi Thymbre caput Evandrius abstulit ensis,  
Eque vterque labor, aquæ suvenenque magister.  
Congredior, fer sacra pater, & concepe fodus  
Confidit ipse pater, & magna inculta latinos;  
Dona de hinc auro gravia sectoque elephanto.  
Desine plura puer, & quod nunc infat, agamus.  
Terraque trausque maris, eolumque profundum;  
Ecce trahebatur à templo aditisque Minervæ.  
Emicat Eryalus, & munere viator amici,  
Et dieptæ domus, & parvi casus Iulius;  
Liminaque Laurusque Dei, torusque moveri.  
Luctus ubique, pavori & plurima mortis imagos;  
Multæ manus nec non animus autrumque Latino;  
Non te nullus exercet numinis ira.  
Nam duo sunt genera, hic melior insignis, & orez  
Omnia viacis amor, & nos cedamus amori.

VOCAB

## VOCABULARIUM QUARTUM:

Continet pedem Choreum, qui accentu circumflexo in priore parte profertur, & per duplum cadit.

## PRÆFATIO AD LECTOREM.

Trochæus, qui, & Choreus cognominatur, Iambo contrarius, constat ex prima longa, & secunda brevi, trium temporum. Dicitur est aut à trechin, hoc est, à currēdo, vel à throchō, hoc est, rotā, quia in versu rotatim, ac volubiliter fluit, scilicet velociter, qua agentes in choris agilius moventur in morem saltantium, sacris absolutis circum aras currentes, carmen hoc pedis genere compostum decantabant, quod maior sit velocitas pedis è longa, & brevi, quam ex duabus longis. Choreus pes in doctrina metrica, idem qui Trochæus, ex lōga, brevi que constat syllaba: sic dictus, quodero conscripti, versus Choreis apterant. Habet autem proportionem duplam inter arsis, & thesis, dupla divisio est quoties sublatio pedis duplo maior est, quam positio: quia arsis duo haber tempora, thesis vero unum. Arsis sublationem significat, thesis vero positionem, altera enim pars pedis scandendo tollitur, & singulae deprimuntur.